
 
 

UCHWAŁA NR VIII/94/2025 
RADY POWIATU W ZAMOŚCIU 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczebrzeszynie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r.o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 799, z późn zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczebrzeszynie stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XXXVII/420/2023 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 28 czerwca 2023r. w sprawie 
nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Szczebrzeszynie (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2023r . poz. 4356) z dniem 31 sierpnia 2025r. w §6 ust. 2 pkt 1 Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczebrzeszynie skreśla się lit. c w brzmieniu „ginekologii”. 

§ 2. Ustala się jednolity tekst Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej                  
w Szczebrzeszynie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Zamościu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Antoni Skura 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 kwietnia 2025 r.

Poz. 2403



 

Załącznik 

do Uchwały Nr VIII/94/2025  

Rady Powiatu w Zamościu 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU  

OPIEKI ZDROWOTNEJ 

                                                 W SZCZEBRZESZYNIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szczebrzeszyn 2025r. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2403
_______________________________________________________________________________________________________________



ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§1 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Szczebrzeszynie, zwany dalej „Podmiotem leczniczym”, 

jest podmiotem działalności leczniczej niebędącym przedsiębiorcą, którego podmiotem tworzącym jest Powiat 

Zamojski. 

 

§2 

 

1. Siedzibą Podmiotu leczniczego jest miasto Szczebrzeszyn. 

2. Adres Podmiotu leczniczego: 

ul. D –ra Zygmunta Klukowskiego 3, 22-460 Szczebrzeszyn. 

3. Podstawowym obszarem działania Podmiotu leczniczego jest Powiat Zamojski. 

4. Przepis ustępu 3  nie ogranicza możliwości udzielania świadczeń zdrowotnych pacjentom spoza 

podstawowego obszaru działania. 

 

§3 

 

Podmiot leczniczy używa nazwy skróconej: „SPZOZ-Szczebrzeszyn”. 

 

§4 

 

Podmiot leczniczy działa w szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024r., poz.799                       

ze zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (Dz. U.z2024 r., poz.146 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz.1530                        

ze zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2023r., poz.120 ze zm.), 

5) przepisów wykonawczych wydanych na podstawie powyższych ustaw, 

6) niniejszego Statutu, 

7) innych obowiązujących przepisów prawa. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2403
_______________________________________________________________________________________________________________



ROZDZIAŁ II 

Cele i zadania 

 

§5 

 

1. Celem Podmiotu leczniczego jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, 

przywracaniu lub poprawie stanu zdrowia oraz inne działania medyczne, wynikające z procesu leczenia 

lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania. 

2. Do zadań Podmiotu leczniczego należy: 

1) Udzielanie świadczeń zdrowotnych w rodzaju i w zakresie ustalonym w Statucie i na zasadach 

uregulowanych w ustawie i przepisach odrębnych; 

2)  Uczestnictwo w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniu 

osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych przepisach 

regulujących kształcenie tych osób; 

3) Podmiot leczniczy, poza świadczeniami zdrowotnymi może prowadzić inną działalność 

gospodarczą w zakresie: 

a) reprodukcji zapisanych nośników informacji, 

b) odzysku surowców, 

c) działalności gastronomicznej, 

d) wynajmu i zarządzania nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi, 

e) działalności transportowej; 

4) prowadzenie działalności gospodarczej, o której mowa w punkcie 3) nie może ograniczać 

realizacji świadczeń zdrowotnych; 

5) gospodarowanie majątkiem ruchomym i nieruchomym oraz posiadanymi środkami zgodnie                        

z ustawą oraz przepisami odrębnymi; 

6) współpraca z podmiotami wykonującymi działalność leczniczą, administracją rządową, 

samorządami terytorialnymi, zawodowymi, stowarzyszeniami, fundacjami, związkami 

zawodowymi. 

 

ROZDZIAŁ III 

Rodzaj i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych 

 

§6 

 

1. Podmiot leczniczy udziela świadczeń zdrowotnych w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia 

zdrowotne i ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. 

2. Stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne dzielą się na: 

1) szpitalne, wzakresie: 

a) chirurgii ogólnej, 

b) chorób wewnętrznych, 

c) skreśla się, 

d) medycyny ratunkowej, 

e) anestezjologii i intensywnej terapii. 

2) Inne niż szpitalne, w zakresie opieki długoterminowej. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2403
_______________________________________________________________________________________________________________



3. Ambulatoryjne świadczenia zdrowotne udzielane są w zakresie: 

1) Specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

2) Podstawowej opieki zdrowotnej, 

3) Rehabilitacji leczniczej, 

4) transportu medycznego - świadczenia zdrowotne udzielane                             

w specjalistycznym środku transportu, 

5) badań diagnostycznych. 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

Organy i struktura organizacyjna 

 

§7 

 

1. Organami Podmiotuleczniczego są: 

1) dyrektor, 

2) rada Społeczna. 

 

2. Rada Społeczna jest organem: 

1) Inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego, 

2) Doradczym dyrektora. 

 

3. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) Przedstawienie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i 

sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania dyrektorowi nagród, 

d) rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z dyrektorem, 

2) przedstawianie dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i 

sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego. 

3) Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez 

pacjentów, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu, 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania 

działalności leczniczej, 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 

 

4. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący.                      

W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy dyrektor oraz przedstawiciele organizacji związkowych 

działających w podmiocie leczniczym. W skład Rady 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2403
_______________________________________________________________________________________________________________



Społecznej wchodzą: 

1) Przewodniczący–Starosta Zamojski lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) Członkowie: 

a) Przedstawiciel Wojewody Lubelskiego, 

b) Przedstawiciele wybrani przez Radę Powiatu w Zamościu w liczbie 11 osób. 

5. Członkiem Rady Społecznej podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nie może być osoba 

zatrudniona w tym podmiocie. 

6. W posiedzeniach Rady Społecznej, w której skład nie wchodzi przedstawiciel Naczelnej Rady 

Lekarskiej lub Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, mają prawo uczestniczyć, z głosem 

doradczym, przedstawiciele samorządów zawodów medycznych. 

7. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 

uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący. 

8. Od uchwały Rady Społecznej dyrektorowi przysługuje odwołanie do podmiotu tworzącego. 

9. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat. 

10. Członek Rady Społecznej  może zostać odwołany przed upływem kadencji 

z powodu nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach, a także z przyczyn 

losowych. 

11. W przypadku nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Członek Rady Społecznej  powinien 

poinformować Przewodniczącego Rady Społecznej, w formie pisemnej o przyczynach nieobecności. 

 

§8 

W skład podmiotu leczniczego wchodzą komórki organizacyjne: 

1) Oddziały szpitalne, 

2) Izba przyjęć, 

3) Blok operacyjny, 

4) Poradnie specjalistyczne, 

5) Poradnie podstawowej opieki zdrowotnej, 

6) Pracownie diagnostyczne, 

7) Pracownie fizjoterapeutyczne, 

8) sterylizatornia, 

9) apteka szpitalna, 

10) bank krwi, 

11) komórki techniczno–administracyjne, 

12) samodzielne stanowiska pracy, 

13) zakład opiekuńczo–leczniczy. 

 

§9 

Szczegółową strukturę organizacyjną Podmiotu leczniczego, a także inne sprawy wymienione                           

w art. 23-24 ustawy  i nieuregulowane w niniejszym statucie, określa Regulamin Organizacyjny 

ustalany przez Dyrektora i zaopiniowany przez Radę Społeczną Podmiotu. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2403
_______________________________________________________________________________________________________________



ROZDZIAŁ V 

Zarządzanie 

 

§10 

 

1. Odpowiedzialność za zarządzanie Podmiotem leczniczym ponosi Dyrektor. 

2. Dyrektor kieruje Podmiotem leczniczym, reprezentuje go na zewnątrz i jest przełożonym pracowników. 

3. Dyrektor kieruje Podmiotem leczniczym przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, 

2) Naczelnej Pielęgniarki, 

3) Głównego Księgowego. 

4. Szczegółowe zadania i obowiązki w zakresie zarządzania Podmiotem leczniczym ustala Dyrektor                   

w Regulaminie Organizacyjnym. 

 

ROZDZIAŁ VI 

Forma gospodarki finansowej 

 

§11 

 

1. Gospodarka finansowa prowadzona jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej. 

2. Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej jest podmiotem sektora finansów publicznych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora w formie zarządzenia. 

4. Dyrektor przedkłada Zarządowi Powiatu w Zamościu plan finansowy zaopiniowany przez Radę 

Społeczną Podmiotu leczniczego. 

 

 

ROZDZIAŁ VII 

Postanowienia końcowe 

 

§12 

 

1. Zmiany Statutu wymagają formy przyjętej w ustawie o działalności leczniczej. 

2. Statut obowiązuje od dnia nadania. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2403
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR VIII/94/2025 RADY POWIATU W ZAMOŚCIU z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Statut Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczebrzeszynie

		2025-04-28T13:24:16+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




